
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 597-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 23.09.2011 № 333-п «Об утверждении 

Положения о порядке, условиях и размере ежемесячной денежной 
выплаты стимулирующего характера за работу по социальной 

адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, педагогическим работникам образовательных 

учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детского дома-интерната для умственно 
отсталых детей областного государственного стационарного 

учреждения социального обслуживания «Шуйский комплексный 
центр социального обслуживания населения»

В соответствии со статьей 8 Закона Ивановской области 
от 25.02.2005 № 59-ОЗ «О социальном обслуживании граждан и 
социальной поддержке отдельных категорий граждан в Ивановской 
области», распоряжением Правительства Ивановской области 
от 25.02.2022 № 22-рп «О переименовании бюджетных стационарных 
учреждений социального обслуживания Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.09.2011 № 333-п «Об утверждении Положения о порядке, условиях 
и размере ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера за 
работу по социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, педагогическим работникам образовательных 
учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детского дома-интерната для умственно отсталых 
детей областного государственного стационарного учреждения 
социального обслуживания «Шуйский комплексный центр социального 
обслуживания населения» следующие изменения:



1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления слова 
«детского дома-интерната для умственно отсталых детей областного 
государственного стационарного учреждения социального обслуживания 
«Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения» 
заменить словами «детского дома-интерната, предназначенного для 
граждан, имеющих психические расстройства, бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания Ивановской 
области “Шуйский дом-интернат”».

2. В приложении к постановлению:
2.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «детский дом-интернат 

для умственно отсталых детей областного государственного 
стационарного учреждения социального обслуживания “Шуйский 
комплексный центр социального обслуживания населения”» в 
соответствующем падеже заменить словами «детский дом-интернат, 
предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства, 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания 
Ивановской области “Шуйский дом-интернат”» в соответствующем 
падеже.

2.2. В наименовании приложения к Положению слова «детского 
дома-интерната для умственно отсталых детей областного 
государственного стационарного учреждения социального обслуживания 
«Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения» 
заменить словами «детского дома-интерната, предназначенного для 
граждан, имеющих психические расстройства, бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания Ивановской 
области “Шуйский дом-интернат”».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


